



ไปรษณีย์ไทย
THAILAND POST

ประกาศประกวดราคาจ้างเลขที่ ๔๑๒/๒๕๖๒

ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

เรื่อง ประกวดราคาจ้างงานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการพร้อมงานพิเศษ ที่ทำการไปรษณีย์สังขละบุรี
อำเภอสังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี โดยวิธีการประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (สำนักงานไปรษณีย์เขต ๗) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างงาน
ปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการพร้อมงานพิเศษ ที่ทำการไปรษณีย์สังขละบุรี อำเภอสังขละบุรี เลขที่ ๒๕๐ ซ.ศรี-
สุวรรณศิริ จังหวัดกาญจนบุรี ๗๑๒๔๐ ด้วยวิธีประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ ราคาากลางของงานจ้างปรับปรุงในการ
ประกวดราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๔๕๖,๘๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %

ผู้ยื่นข้อเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนด

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ
หน่วยงานของรัฐ ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจ
ในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ ปณท
ณ วันประกาศประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็น
ธรรม ในการประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกับงานที่ประกวดราคาจ้าง
ก่อสร้าง และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐไม่ต่ำกว่า ๒๐ % ของค่าจ้างงาน หรือ
หน่วยงานเอกชนไม่ต่ำกว่า ๔๐ % ของค่าจ้างงาน

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า”

ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของ
ผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้า
ร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณี
ที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง
เป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการ

ยื่นข้อเสนอประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ กิจกรรมร่วมค้ำนี้สามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ “กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้คัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอประกวดราคาเพื่อการพาณิชย์ วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถซื้อชุดแบบได้ที่สำนักงานไปรษณีย์เขต ๗ เลขที่ ๒๔/๑๔ ถ.เพชรเกษม ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ราชบุรี และที่ทำการไปรษณีย์สังขละบุรี เลขที่ ๒๕๐ ตำบลหนองลู อำเภอสังขละบุรี จังหวัด กาญจนบุรี ๗๑๒๔๐ ได้ตั้งแต่วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ถึง ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ (ในระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น.) ในราคาชุดละ ๖๐๐ บาท และสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.thailandpost.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๒-๓๓๘๘๘๕ ต่อ ๒๓๔ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือแบบรูปรายการละเอียดโปรดสอบถามช่องทางตามที่กำหนด ภายในวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๒ โดย ปณท จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.thailandpost.co.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๒

(นายปราโมทย์ ทิมทอง)

ผู้ช่วยจัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๗





ราคากลาง

งานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์สังขละบุรี
อำเภอสังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี
เป็นเงิน ๒,๔๕๖,๘๐๐.-บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการฯ
(นายปราโมทย์ ทิมทอง)
ผช.ผปช.๗ ร/ก ผปช.๗

..... กรรมการฯ
(นายณัฐพากย์ วัชระ)
ทพ.

..... กรรมการฯ
(นางน้ำทิพย์ ขาวดาราร)
ทก.

..... กรรมการฯ
(นายชาญวิทย์ ศิริพร)
นชง.๗

ลงวันที่ ๒๒ เม.ย. ๒๕๖๒

จัดทำโดย สำนักงานไปรษณีย์เขต ๗ ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ
โทร ๐-๓๒๓๓๓-๖๐๐๙

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการพร้อมงานพิเศษ ที่ ไปรษณีย์สังขละบุรี จังหวัดกาญจนบุรี				แผ่นที่ ๑1	
งาน	สรุปราคาค่าปรับปรุง – ต่อเติมอาคารที่ทำการพร้อมงานพิเศษ ไปรษณีย์สังขละบุรี				
ที่	เนื้อหา	รวมเป็นเงิน	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	21.8517%		
1	ราคาต่างงานรายการปรับปรุง-ต่อเติมอาคารที่ทำการฯ เป็นเงิน	1,692,302.00	369,796.76	2,062,098.76	รายละเอียดแผ่นที่ 2 – แผ่นที่ 12
✓ 2	ราคาต่างงานครัวเรือนหลังทำ	94,760.00	20,706.67	115,466.67	รายละเอียดแผ่นที่ 13
3	รายการค่าเครื่องปรับอากาศ				
	- ค่าเครื่องปรับอากาศ			55,139.00	รายละเอียดแผ่นที่ 14
	- ค่าอุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ	10,304.00	2,251.60	12,555.60	รายละเอียดแผ่นที่ 14
	- ค่าบำรุงรักษา	7,200.00	1,573.32	8,773.32	รายละเอียดแผ่นที่ 14
4	งานค่าจ้างรายพิเศษ			42,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 15
	หมายเหตุ				(นายชัชวาลย์ ศิริพร)
	- รายละเอียดค่าจ้างในการดำเนินการก่อสร้าง จากตาราง Factor F ภายนอกกระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3/364 ถ. 15 ก.ย. 2559				นตจ.7
	- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				19 เม.ย.2562
	- รายละเอียดการประมาณการราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาคงตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ยื่นอุทธรณ์จาก ปณท				
	ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการพิจารณาของผู้เสนอราคา				
					(นายณัฐพัชญ์ วัชร)
					ทพท.
					19 เม.ย.2562
	รวมราคาต่างงานปรับปรุงต่อเติมมาเป็นเงิน	1,804,566.00	394,328.35	2,296,033.35	บาท
5	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม			160,722.33	บาท
	รวมเงินค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ พร้อมงานพิเศษ ที่ ไปรษณีย์สังขละบุรี			2,456,755.68	
	รวมเงินค่างานปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ พร้อมงานพิเศษ ที่ ไปรษณีย์สังขละบุรี เป็นเงินทั้งสิ้น			2,456,800.00	บาท
	ตัวหนังสือ			สองล้านสี่แสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน	

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการพร้อมงานพิเศษ ไม่ประสงค์เสียขลุ่ย											แผนที่ 3	
รายการ 1.ปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการประณีต												
งาน 1.1 ส่วนโครงสร้างอาคาร												
ที่	เรื่องงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ			
				หน่วยละ	รวมเป็น	หน่วยละ	รวมเงิน					
1.1.1	หมวดงานดินและรองที่ฐานราก								สำนักช่างโครงสร้างอาคาร			
	- ค่าวางผังอาคาร	176	ตร.ม.			10.00	1,760.00	1,760.00	ประจำเดือน ม.ย.62			
	- ดินชุดพร้อมถมกลับ	49	ลบ.ม.			125.00	6,125.00	6,125.00				
	- ทรายหยาบอัดแน่น	10	ลบ.ม.	205.61	2,056.10	91.00	910.00	2,966.10				
	- ค่าทดสอบการรับน้ำหนักของชั้นดินด้วยวิธี PLATE BEARING TEST	1	จุด	6,500.00	6,500.00			6,500.00				
1.1.2	หมวดงานชั้นส่วนล่างรูป											
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป คอ.กว้าง 35 ซม.หนา 5 ซม.	96	ตร.ม.	285.00	27,360.00	25.00	2,400.00	29,760.00				
	- เหล็กตะแกรง wire mesh ลวด 4 มม.ระยะห่าง 0.20 ม.	96	ตร.ม.	25.00	2,400.00	5.00	480.00	2,880.00				
1.1.3	หมวดคอกอนกรีตต่างๆ											
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ผสมเองด้วยไม่ผสมปูน)	260	ลบ.ม.	1,276.00	3,317.60	398.00	1,034.80	4,352.40	ผลมือ			
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (กำลังอัดไม่น้อยกว่า 280 กก.)	28	ลบ.ม.	2,140.19	59,525.32	391.00	10,948.00	70,873.32	สุพรรณบุรี			
1.1.4	หมวดงานเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ (รวมเหล็กเสริมกันแตกภายในส่วนรับน้ำหนักและแนวหัวคานโดยรอบ)											
	- เหล็กเสริม RB 6 SR 24	281	กก.	21.57	6,061.17	4.10	1,152.10	7,213.27				
	- เหล็กเสริม RB 9 SR 24	557	กก.	21.51	11,931.07	4.10	2,283.70	14,214.77				
	- เหล็กเสริม RB 12 SR 24	37	กก.	21.95	812.15	3.30	122.10	934.25				
	- เหล็กเสริม DB 12 SD 30	709	กก.	21.70	15,385.30	3.30	2,339.70	17,725.00				
	- เหล็กเสริม DB 16 SD 30	1,328	กก.	21.79	28,937.12	3.30	4,382.40	33,319.52				
	- เหล็กเสริม DB 20 SD 30	32	กก.	18.42	589.44	2.90	92.80	682.24				
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	88	กก.	27.11	2,385.68			2,385.68	0.03/กก.			
	รวมราคางานเป็นเงิน ยอดยกไป				167,710.95		34,030.60	201,741.55				

နိုင်ငံရေးအကျိုးအမြတ်

1

1563203 1563203

Time of Day	Sleeping	Resting	Sitting	Standing	Walking	Running
0	80	10	5	0	0	0
4	80	10	5	0	0	0
8	70	15	10	0	0	0
12	60	20	15	0	0	0
16	50	25	20	0	0	0
20	40	30	25	0	0	0
24	80	10	5	0	0	0

Age Group	Yes (%)	No (%)
18-29	85	15
30-49	80	20
50-69	85	15
70+	90	10

10

Figure 1. A schematic diagram of the experimental setup. The subject is seated in a chair, viewing a screen. The screen displays a target (a red dot) and a starting point (a green dot). The subject's hand is positioned at the starting point. The distance between the starting point and the target is labeled as d . The subject's hand is moved towards the target, and the distance between the hand and the target is labeled as x . The subject's hand is moved towards the target, and the distance between the hand and the target is labeled as x .

10

Age Group	Male (%)	Female (%)
18-29	85	80
30-49	80	75
50-69	75	70
70+	65	60

Year	18-29	30-49	50-69	70+
2004	~85	~75	~65	~55
2006	~88	~78	~68	~58
2008	~90	~80	~70	~60

10

សេចក្តីសម្រេច

1

รายการ		จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ				คำนวณ		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
รายการ	1. ปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการไปรษณีย์			หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน				
งาน	1.2 ส่วนสถาปัตยกรรมอาคาร										
ที่	เนื้องาน										
1.2.1	หมวดผนังอาคาร										
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 20 x 60 x 7.5 ซม.	240	ตร.ม.	174.00	41,760.00	56.00	13,440.00			55,200.00	
	- เอนและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.15 ม.	120	ม.	105.00	12,600.00	44.00	5,280.00			17,880.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐมวลเบา	480	ตร.ม.	48.00	23,040.00	88.50	42,480.00			65,520.00	
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	31	ตร.ม.	44.00	1,342.00	100.00	3,050.00			4,392.00	
	- ผนังฉาบเรียบบอร์ด หนา 12 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	81	ตร.ม.	523.00	42,363.00	รวมค่าแรง				42,363.00	
	- ผนังโครงเหล็กท่อน้ำ	27	ตร.ม.	800.00	21,504.00	150.00	4,032.00			25,536.00	
	- ผนังฉาบเรียบบ่อน้ำคอนกรีต 0.30x0.30 ม. สูงชนฝ้าเพดาน	48	ตร.ม.	233.00	11,184.00	166.00	7,968.00			19,152.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 38 x 38 x 2 มม.	194	กก.	23.37	4,533.78	รวมราคาในการติดตั้งแผ่น				4,533.78	
	- แผ่นฝ้าเพดานบอร์ด หนา 8 มม.	24	ตร.ม.	140.00	3,360.00	95.00	2,280.00			5,640.00	
	- ทาสีอะคริลิก รองพื้น 1 ครั้ง ทาพื้น 2 ครั้ง	675	ตร.ม.	53.00	35,775.00	34.00	22,950.00			58,725.00	ราคาเฉลี่ยภายใน/ภายนอก
1.2.2	หมวดพื้นอาคาร										
	- พื้นผิวกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60 x 0.60 ม.	73	ตร.ม.	408.00	29,784.00	222.00	16,206.00			45,990.00	
	- พื้นผิวขัดมัน	18	ตร.ม.	81.00	1,458.00	82.00	1,476.00			2,934.00	
	- พื้นผิวกระเบื้องเซรามิกขนาด 0.30 x 0.30 ม.	12	ตร.ม.	231.00	2,772.00	158.00	1,896.00			4,668.00	
	- พื้นผิวหินขัดหล่อในที่	79	ตร.ม.	311.00	24,569.00	153.00	12,087.00			36,656.00	
	- พื้นผิวขัดผิวทำความสะอาด	49	ตร.ม.	20.00	980.00	50.00	2,450.00			3,430.00	
	- บัวฉาบผนัง พู.สี ขนาด 4 นิ้ว สีเทา ติดตั้งภายในอาคาร	128	ม.	70.00	8,960.00	40.00	5,120.00			14,080.00	
1.2.3	หมวดฝ้าเพดานภายในฝ้าชายคาโดยรอบและงานไม้โครงหลังคา										
	- ฝ้าฉาบเรียบบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบโครงเหล็กชุบสังกะสี	220	ตร.ม.	261.00	57,420.00	75.00	16,500.00			73,920.00	
	- ฝ้าฉาบเรียบบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบโครงเหล็กชุบสังกะสี	12	ตร.ม.	306.00	3,672.00	75.00	900.00			4,572.00	
	- ฝ้าชายคาโดยรอบแผ่นฝ้าเพดานบอร์ด หนา 6 มม. พร้อมโครงสว่า	82	ตร.ม.	220.00	18,440.00	92.00	7,544.00			25,984.00	
	- ทาสีอะคริลิก รองพื้น 1 ครั้ง ทาพื้น 2 ครั้ง	313	ตร.ม.	53.00	16,589.00	34.00	10,642.00			27,231.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				361,765.78		176,301.00			538,066.78	บาท

[illegible]

[illegible]

รายการ 4.หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ

งาน ค่าใช้จ่ายพิเศษ

ที่ เนื้องาน

จำนวน

หน่วย

ค่าวัสดุ

หน่วยละ

รวมเงิน

ค่าแรง

หน่วยละ

รวมเงิน

รวมเป็นเงิน

หมายเหตุ

4.1 ค่าใช้จ่ายพิเศษ

- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างที่ไม่มีพื้นที่ก่อสร้าง (วัสดุ SPCC และ อื่นๆ)

1

งาน

30,000.00

30,000.00

30,000.00

ถึง ๐๕/๑๒/๖๖ ๒10 ก.ม.

- ค่าเช่าเครื่องจักรในการทดสอบชั้นดินในพื้นที่

1

งาน

7,000.00

7,000.00

7,000.00

- ค่าเช่าสถานที่ตั้งวัสดุ

1

งาน

5,000.00

5,000.00

5,000.00

รวมรายการค่าใช้จ่ายพิเศษ เป็นเงิน

42,000.00

บาท

4. รวมรายการงานค่าใช้จ่ายพิเศษ คิดให้เป็นเงิน

42,000.00

บาท